SED contra, Nihil prohibetur in lege diuina, nisi peccatum. Sed personarum acceptio prohibetur, Deut. 1. vbi dicitur, Non accipietis cuiusquam personam. Ergo personarum acceptio est peccatum.

RESPONDEO dicendum, quod personarum acceptio opponitur iustitiæ distributiue. Consistit enim æqualitas distributiue iustitiæ in hoc, quod diuersis personis diuersa tribuuntur, secundum proportionem ad dignitates personarum. Si ergo aliquis consideret illam proprietatem personæ, propter quâ id quod ei confertur, est ei debitum: non est acceptio personæ, sed causæ. Vnde \* glossa super illud ad Ephes. 6. Personarum acceptio nõ est apud Deum, dicit quod Deus iudex iustas causas discernit, non personas. Puta si iudex aliquis promoueat aliquem ad magistrum, propter sufficientiam scientiæ: hic attenditur causa debita, non persona. Si autem aliquis consideret in eo, cui aliquid confertur, non id propter quod id quod ei datur, esset ei proportionatum, vel debitum; sed solum hoc, quod est iste homo: (puta Petrus vel Martinus) hic est acceptio personæ: quia non attribuitur ei aliquid propter aliquam causam, quæ faciat eum dignum, sed simpliciter attribuitur personæ. Ad personam autem refertur quæcumque conditio non faciens ad causam, propter quam sit dignus hoc dono. Puta si aliquis promoueat aliquem ad prælationem vel magistrum, quia est diues, vel quia est consanguini-

glo. inter  
len. ibid.

guineus suus: est acceptio personæ. Contingit tamē aliquam conditionem personæ facere eam dignam respectu vnus rei, & non respectu alterius. Sicut cōsanguinitas facit aliquem dignum ad hoc, quōd insti- tuatur hæres patrimonij, non autē ad hoc quōd con- feratur ei prælatio ecclesiastica Et idē eadem con- ditio personæ in vno negotio considerata facit acce- ptionem personæ; in alio autē non facit. Sic ergo pa- tet, q̄ personarum acceptio opponitur iustitiæ distri- butiue in hoc quōd præter proportionē agitur: nihil autem opponitur virtuti nisi peccatum. Vnde conse- quens est, quōd personarum acceptio sit peccatum.

Ad primum ergo dicendum, quōd in distributiua iustitia considerantur conditiones personarum, quæ faciunt ad dignitatis, vel debiti causam. Sed in acce- ptione personarum considerantur conditiones, quæ non faciunt ad causam, vt \* dictum est.

Ad secundum dicendum, quōd personæ proportio- namur, & dignæ redduntur aliquibus, quæ eis distri- buuntur, propter aliquas res quæ pertinent ad condi- tionem personæ: & idē huiusmodi cōditiones sunt attendendæ tamquā propriæ causæ. Cum autē confi- derantur ipsæ personæ, attēditur non causā vt causā. Et idē patet q̄ quamuis personæ sint digniores sim- pliciter, non tamen sunt digniores quoad hoc.